Nr. Beschreibung der Einzelteile Lange Gewichtg

2-265 Prifspitzen, besonders diinn, spitz und biegsam, Klinge
aus 1 mm Stahldraht, mit Bananenstecker-AnschluB,

ganzisoliert, lieferbar in rot (2-265-1) und schwarz 155 mm 9
(2-265-2)

I

2-126 Ablothebel, einseitig geschlitzt, vernickelt, Heft aus g 5
_— e —— BERNSTEIN 2-126
leitfahigem schwarzem Kunststoff 115 mm 10

2-127 Zinnmesser mit spitzer, scharfer Klinge, zur Unterbre- ‘
chung von Leiterbahnen und Bearbeitung von Leiterplat- © semnsten 2427

ten, Heft aus leitfahigem grauem Kunststoff 115 mm 14

8
© eernsTEIN 2-128

2-128 Zinnschaber mit Klinge in scharfer Stecheisenform zum *

Abschaben von LotliberschuB und Létbriicken, Heft aus

leitfahigem grauem Kunststoff 115 mm 14
2-101 Zinnmesser mit Keramikklinge zum Bearbeiten von (BERNSTEIRD ="
Ceramic antistatjc
Leiterplatten, Heft aus leitfahigem schwarzem Kunststoff 105 mm 9 :
2-145 Schraubendreher mit Fiihrungshtilse zum leichten

und sicheren Einstellen von Spindelwiderstanden und
Potentiometern mit Schlitzachsen bis 3,2 mm @, Klinge 140 mm 12
vernickelt, Kunststoffheft

2-152 Werkzeughalter, Messing vernickelt, mit beiderseitigen

Spannzangen flr Werkzeugaufnahme von0bis3mm@ 110 mm 32
2-155 Krallengreifer, mit 3 geharteten Greifkrallen, Offnung bis

max. 12 mm, mit Ansteckclip 165 mm 49
2-157 Flexibler Krallengreifer mit 4 Federkrallen, um unzu-

gangliche Stellen spielend zu erreichen, vernickelt, lange 600 mm 75

Ausflihrung
2-161 Magnetstab mit Doppelkugelgelenk, schwenkbar in jede

beliebige Stellung, Stabdurchmesser 8 mm 215mm 37
2-163 Messingdraht-Kontaktreiniger-Pinsel, @ 4 mm, mit

Drehmechanik, Kunststoff-Gehaduse 120 mm 10
2-164 Ersatz-Messingdraht-Einsatz fir 2-163 40 mm 1
2-165 Kontaktreiniger in Pinselform, mit Drahtborsten, 35mm 2

vernickelt

2-166 Glashaar-Kontaktreiniger-Pinsel, @ 4 mm, mit

Drehmechanik, Kunststoff-Gehause 120 mm 10
2-167/10 Ersatz-Glashaar-Einsatze flr 2-166, 10 Stiick 40 mm 12
2-168 Glashaar-Kontaktreiniger, @ 2 mm 135 mm 9
2-169 Ersatzmine Glasfaser flr 2-168 110mm 1

145



Nr.

1-909

1-978

2-275

2-281

2-282

2-292

2-293

2-295

2-297

146

Beschreibung der Einzelteile

Mechanikerspiegel, vergréBernd,
Hohlspiegel 23 mm @, mit Verlangerungs-
griff, ganz aus BERNSTEINIT vollisolierte
Ausflihrung

Mechanikerspiegel wie vor, jedoch
Verlangerungsgriff mit angeschliffener
6 mm Schraubendreherklinge aus
BERNSTEINIT

Reparaturspiegel, rostfrei, vergréBernd,
Hohl-Spiegel 21 mm @, mit
BERNSTEINIT-Griff

Doppelgelenkspiegel, schwenkbar in
jede beliebige Stellung, vernickelt, mit
isoliertem Griff und Clip, Spiegel 30 mm &

Teleskopspiegel mit Doppelgelenk,
schwenkbar in jede beliebige Stellung,
vernickelt, Taschen- 150 bis clip,
Spiegel 23 mm @

Kunststofflupe mit Bikonvex-Linse,
45 mm @, VergréBerung 3,25- fach

Handlupe,Bikonvex PXM-Leichtlinse mit
Antistatikbeschichtung, 65 mm @,
VergroBerung 3-fach, plankonvexe
Zusatzlinse im Griffansatz, 5-fach

Handlupe mit Beleuchtung mit
asphdrischer PXM-Leichtlinse, 35 mm
@, VergroBerung 7-fach, 28,0 Dpt., mit 2
Mignon Batterien 1,5V

Lupenbrille Max Detail fiir entspanntes,
detailgenaues Sehen 2-fache
VergroBerung (Galileisystem) groBes
Sehfeld: ca. @ 15 cm bei Abstand von 40
cm groBer Arbeitsabstand: 40 cm beidsei-
tig Stellrader zum Dioptrienausgleich der
Linsen von +/- 3 dpt

Lange

145/
260 mm

145/
260 mm

180 mm

195 mm

150 bis

460 mm

70 mm

180 mm

125 mm

Gewicht g

(BERNSTEIN ) 1-978

(BERNSTEIN . 2-275

O
\

33

21

52

7x/28D/60

80
2-295

52




2-655

2-130

2-131

2-132

2-133

2-605

2-620

Nr.

2-701

Inspektions Taschenlampe MITILITE
LASER SPOT mit Aufsteckadapter fiir
Lichtstrahlumlenkung. Die auBergewdhn-
liche Lampe mit superhellem Kompakt-
licht durch Spezialreflektor, mit Clip und
Haftmagnet, klein, handlich, vollisoliert,
wasserdicht, bruchfest incl. 2 Alkaline-
Batteriena 1,5V

Federhaken-Satz, 6-teilig, vernickelt, zum
Greifen und Richten, Ein- und Aushangen
von Zug- und Druckfedern verschiedener
Arten, Haken auf Griffstiick aufschraubbar,
im Kunststoffetui.

Federhaken, vernickelt-isoliert, zum
Ein- und Aushangen von Zug- und
Druckfedern

Federhaken, vernickelt-isoliert, zum
Ein-und Aushdngen von Zugfedern

Federhaken mit Ring, vernickelt, zum
Ein- und Aushangen kraftiger Zugfedern

PLCC-Zieher, zum Ausheben von
gesteckten PLCC's

PLCC-Ziehwerkzeug, zum bequemen
Ziehen von gesteckten PLCC's

Beschreibung der Einzelteile

Krone LSA-Plus-Anlegewerkzeug zum |6t-, schraub- und abisolierfreiem
AnschlieBen der Drahte und gleichzeitigem Abschneiden der Restlangen

125 mm

205 mm

205 mm

175 mm

195 mm

135mm

100 mm

52

42

22

—

BERNSTEIN  2-805

Lange Gewichtg
- ‘ }! €«
e | 0) @%@ikkousg 15A - PLUsS” ‘

—la, .

185 mm 63

147



