SPEZIALWERKZEUGE



Nr.	Beschreibung der Einzelteile	Länge	Gewicht g	
2-265	Prüfspitzen, besonders dünn, spitz und biegsam, Klinge aus 1 mm Stahldraht, mit Bananenstecker-Anschluß, ganz isoliert, lieferbar in rot (2-265-1) und schwarz (2-265-2)	155 mm	9	
2-126	Ablöthebel, einseitig geschlitzt, vernickelt, Heft aus leitfähigem schwarzem Kunststoff	115 mm	10	
2-127	Zinnmesser mit spitzer, scharfer Klinge, zur Unterbre- chung von Leiterbahnen und Bearbeitung von Leiterplat- ten, Heft aus leitfähigem grauem Kunststoff	115 mm	14	
2-128	Zinnschaber mit Klinge in scharfer Stecheisenform zum Abschaben von Lötüberschuß und Lötbrücken, Heft aus leitfähigem grauem Kunststoff	115 mm	14	
2-101	Zinnmesser mit Keramikklinge zum Bearbeiten von Leiterplatten, Heft aus leitfähigem schwarzem Kunststoff	105 mm	9	
2-145	Schraubendreher mit Führungshülse zum leichten und sicheren Einstellen von Spindelwiderständen und Potentiometern mit Schlitzachsen bis 3,2 mm Ø, Klinge vernickelt, Kunststoffheft	140 mm	12	
2-152	Werkzeughalter, Messing vernickelt, mit beiderseitigen Spannzangen für Werkzeugaufnahme von 0 bis 3 mm Ø	110 mm	32	
2-155	Krallengreifer, mit 3 gehärteten Greifkrallen, Öffnung bis max. 12 mm, mit Ansteckclip	165 mm	49	
2-157	Flexibler Krallengreifer mit 4 Federkrallen, um unzu- gängliche Stellen spielend zu erreichen, vernickelt, lange Ausführung	600 mm	75	
2-161	Magnetstab mit Doppelkugelgelenk, schwenkbar in jede beliebige Stellung, Stabdurchmesser 8 mm	215 mm	37	THE THE PARTY OF T
2-163	Messingdraht-Kontaktreiniger-Pinsel, Ø 4 mm, mit Drehmechanik, Kunststoff-Gehäuse	120 mm	10	
2-164	Ersatz-Messingdraht-Einsatz für 2-163	40 mm	1	
2-165	Kontaktreiniger in Pinselform, mit Drahtborsten, vernickelt	35 mm	2	
2-166	Glashaar-Kontaktreiniger-Pinsel, Ø 4 mm, mit Drehmechanik, Kunststoff-Gehäuse	120 mm	10	
2-167/10	Ersatz-Glashaar-Einsätze für 2-166, 10 Stück	40 mm	12	
2-168	Glashaar-Kontaktreiniger, Ø 2 mm	135 mm	9	
2-169	Ersatzmine Glasfaser für 2-168	110 mm	1	

SPEZIALWERKZEUGE

Nr.	Beschreibung der Einzelteile	Länge	Gewicht g	
1-909	Mechanikerspiegel, vergrößernd, Hohlspiegel 23 mm Ø, mit Verlängerungs- griff, ganz aus BERNSTEINIT vollisolierte Ausführung	145/ 260 mm	9	BERNSTEIN 1-909 (BERNSTEIN) 1-978
1-978	Mechanikerspiegel wie vor, jedoch Verlängerungsgriff mit angeschliffener 6 mm Schraubendreherklinge aus BERNSTEINIT	145/ 260 mm	9	(BERNSTEIN) 2-275
2-275	Reparaturspiegel, rostfrei, vergrößernd, Hohl-Spiegel 21 mm Ø, mit BERNSTEINIT-Griff	180 mm	7	BERASTEIN-2-281
2-281	Doppelgelenkspiegel, schwenkbar in jede beliebige Stellung, vernickelt, mit isoliertem Griff und Clip, Spiegel 30 mm Ø	195 mm	33	(BERNSTEIN) 2-282
2-282	Teleskopspiegel mit Doppelgelenk, schwenkbar in jede beliebige Stellung, vernickelt, Taschen- 150 bis clip, Spiegel 23 mm Ø	150 bis 460 mm	21	
2-292	Kunststofflupe mit Bikonvex-Linse, 45 mm Ø, Vergrößerung 3,25- fach	70 mm	6	
2-293	Handlupe,Bikonvex PXM-Leichtlinse mit Antistatikbeschichtung, 65 mm Ø, Vergrößerung 3-fach, plankonvexe Zusatzlinse im Griffansatz, 5-fach	180 mm	52	(BERNSTEIN) 2-293
2-295	Handlupe mit Beleuchtung mit asphärischer PXM-Leichtlinse, 35 mm Ø, Vergrößerung 7-fach, 28,0 Dpt., mit 2 Mignon Batterien 1,5 V	125 mm	80	2 - 2 9 5
2-297	Lupenbrille Max Detail für entspanntes, detailgenaues Sehen 2-fache Vergrößerung (Galileisystem) großes Sehfeld: ca. Ø 15 cm bei Abstand von 40 cm großer Arbeitsabstand: 40 cm beidseitig Stellräder zum Dioptrienausgleich der Linsen von +/- 3 dpt		52	



2-655	Inspektions Taschenlampe MITILITE LASER SPOT mit Aufsteckadapter für Lichtstrahlumlenkung. Die außergewöhnliche Lampe mit superhellem Kompaktlicht durch Spezialreflektor, mit Clip und Haftmagnet, klein, handlich, vollisoliert, wasserdicht, bruchfest incl. 2 Alkaline- Batterien à 1,5 V	125 mm	52
2-130	Federhaken-Satz, 6-teilig, vernickelt, zum Greifen und Richten, Ein- und Aushängen von Zug- und Druckfedern verschiedener Arten, Haken auf Griffstück aufschraubbar, im Kunststoffetui.	205 mm	42
2-131	Federhaken, vernickelt-isoliert, zum Ein- und Aushängen von Zug- und Druckfedern	205 mm	10
2-132	Federhaken, vernickelt-isoliert, zum Ein-und Aushängen von Zugfedern	175 mm	8
2-133	Federhaken mit Ring, vernickelt, zum Ein- und Aushängen kräftiger Zugfedern	195 mm	13
2-605	PLCC-Zieher, zum Ausheben von gesteckten PLCC's	135 mm	6
2-620	PLCC-Ziehwerkzeug, zum bequemen Ziehen von gesteckten PLCC's	100 mm	22











ANLEGEWERKZEUG

Nr.	Beschreibung der Einzelteile	Länge	Gewicht g
2-701	Krone LSA-Plus-Anlegewerkzeug zum löt-, schraub- und abisolierfreiem Anschließen der Drähte und gleichzeitigem Abschneiden der Restlängen	185 mm	63

